
Baltinavas novada domes informatīvais izdevums

Baltinavas  V stisē
                                                                                                                 Nr. 10 (10)  2011. gada  aprīlis

Lieldienas gaidot.

Kad dabā noveļas tumsas slogs un saule sāk 
iet savu uzvaras ceļu, ziemas un vasaras saulgriežu 
vidū,  līdz  ar  saules  atgriešanos,  mēs  svinam 
Lieldienas.  Tā  ir  pirmā  svētdiena  pēc  pavasara 
pilnmēness un šogad tā ir 24. aprīlī.
Lieldienas  ir  pavasara  svētki  ar  tautas  tradīcijām, 
kad gads savā ritējumā pa saules ceļu ir sasniedzis 
izlīdzinājumu  pavasara  saulgriežos.  Arī  cilvēks, 
pakļaudamies  saules  ritmam,  mērķtiecīgi,  ar 
dažādām  rituālām  darbībām  cenšas  aktivizēties, 
veicinot  arī  zemes  atmodu,  uzņemot  sevī  dabas 
spēku svētību. 
Mēs svinam Lieldienas kā Kristus augšāmcelšanās 
svētkus.  Tās  ievada  Klusā  nedēļa  ar  Pūpolu 
svētdienu, Zaļo ceturtdienu, Lielo piektdienu, Kluso 
sestdienu,  kurai  seko  Lieldienas.  Katrai  dienai  ir 
īpaša  nozīme.  Domāju,  ka  lielākā  daļa  no 
baltinaviešiem  esam  kristieši  un  zinām  šo  dienu 

nozīmi,  zinām,  ka  Lieldienu  svece  baznīcā  ir 
simbols  ticībai  un  Dieva  žēlastībai,  kas  apgaismo 
cilvēku prātus un sirdis.
Cienījamie novada ļaudis! 
No visas sirds sveicu Jūs šajos skaistajos svētkos un 
novēlu,  lai  katrā  mājā  tiktu  ienesta  un  iedegta 
pavardos Lieldienu uguns, lai uz galda būtu svētība- 
maize  un  krāsainas  olas,  kas  ir  topošās,  jaunās 
dzīvības,  auglības  arī  saules  simbols,  un  sirdīs 
mājvietu  rastu  mīlestība!  Un  vēl  noteikti 
izšūpojieties!  Šūpošanās  kustību  cilvēki  neesot 
izgudrojuši  vis  savā  prātā,  bet  noskatījušies  dabā. 
Piemēram,  kā  labība,  vējā  šūpojoties,  pamazām 
nobriest.  Pastāv  ticējums,  ka  Lieldienu  rītā  pati 
saule dejo un šūpojas. Ļaudis domāja, ka atdarinot 
šādas kustības, viņi vairo auglības spēku.
Ticēsim, būsim vienoti ar dabu, priecāsimies paši un 
iepriecināsim citus! Lai Jums visiem jauki svētki!

Novada domes pr-ja Lidija Siliņa

                     



        Baltinavas novada domes informatīvais izdevums                                                                                           2011. gada aprīlis

                  

Par Baltinavas novada domes maksas pakalpojumiem

Pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām” 
14.panta  pirmās  daļas  14.punktu.  Baltinavas 
novada dome NOLEMJ

1.Noteikt sākot ar 2011.gada 1.jūniju sekojošus 
Baltinavas  novada  domes  sniegtos 
pakalpojumus un maksu par tiem:

Pakalpojuma veids Pakalpojuma maksa Ar PVN

1. Traktora  un autotransporta 
pakalpojumi:

1.1.Ekskavators EO-3323 10,00 Ls/stundā 12,20
1.2.Autogreiders Gs-10.01 15,00 Ls/stundā 18,30

1.3.Traktors T-40 12,00 Ls/stundā 14,64
1.4.Traktors T-40AM 12,00 Ls/stundā 14,64

1.5.Vieglā automašīna „Volvo 850” 0,20  Ls/km 0,26
dīkstāve 0,50 Ls/stundā 0,61

1.6.Autobuss „Ford Transit” 0,30 Ls/km 0,37
0,20 Ls/km 0,26

dīkstāve 1,00 Ls/stundā 1,22
2. Īres maksas

2.1.Dzīvojamo telpu īre 0,10 Ls/m2 mēnesī
2.2.Nedzīvojamo telpu īre 0,10 Ls/m2 mēnesī 0,12

2.3.Mazās zāles izmantošana 15,00 Ls/dienā 18,30
2.4.kultūras nama un foajē zāles izmantošana 25,00 Ls/viena reize 30,50

2.5.sporta halles īre 5,00 Ls/stundā 6,1
2.6.viesnīcas pakalpojumi Baltinavas 

vidusskolas internātā
4,00 Ls/par vienu 
personu diennaktī

4,88

3. Kopētāja pakalpojumi
3.1.Baltinavas novada pašvaldībā

A4 formāts 0,10 Ls/lapa 0,12
A3 formāts 0,20 Ls/lapa 0,24

3.2.Baltinavas vidusskola
A4 formāts 0,05Ls/lappuse 0,061
A4 formāts 0,03 Ls/lappuse Baltinavas vidusskolas 

skolniekiem , ja 
vajadzība nav saistīta ar 
mācību procesu-0,037

4.Pirts pakalpojumi 0,70 Ls/vienai personai 0,85
5.Izziņa no Baltinavas vidusskolas arhīva 

materiāliem
0,50 Ls 0,61

6.Maksa par ūdeni 1,50 Ls/vienai personai 1,83
7.Maksa par ūdeni kūtiņā 1,50 Ls 1,83



Baltinavas novada domes informatīvais izdevums                                                                                           2011 gada aprīlis

Par „Lielo Talku”, atkritumiem un ne tikai

Ceram, ka Jūs esat kaut vai nedaudz informēti  par Latvijas sakopšanas pasākumu „Lielo Talku”, kas šogad 
notiks 30. aprīlī un Latvijas „Lielās Talkas” organizatori aicina ņemt aktīvu dalību šajā pasākumā.
Aicinām talkoties arī Baltinavas novadā, sakopjot ziemas laikā sakrājušos atkritumu kalnus, tos savācot maisos 
(šogad maisi būs dzeltenā krāsā) un nogādājot uz atkritumu poligonu. Pagājušajā gadā Baltinavā talkas laikā, 
kas gan nebija  tikai  viena diena,  tika savāktas  gandrīz  11 tonnas atkritumu – lielāko daļu no tiem veidoja 
„Buteļu  Vaļas”  mājas  apkārtnes  sakopšana,  bet  netrūka  atkritumu  arī  daudzās  citās  vietās,  kā  piemēram: 
Supenkas upes krasti,  kapsētu teritorijas,  parks, ceļu malas.  Arī  privātmāju īpašnieki pamatīgi  iztīrīja savas 
teritorijas un šķūnīšus no daudzu gadu laikā sakrātajiem atkritumiem.
Šogad talkas norisei ir paredzēta tikai viena diena, 30. aprīlis un atļauts sakopt tikai sabiedriskās vietas. Ja 
atkritumi tiks vākti privātajās teritorijās vai citās dienas, tad talkas organizatori nenodrošinās ne ar maisiem, ne 
ar atkritumu aizvešanu uz poligonu. 
Lai piedalītos talkā ir nepieciešami TALKU ATBILDĪGIE, kas organizēs sakopšanu noteiktās piegružotajās 
vietās. Par ATBILDĪGAJIEM var kļūt ikviens Baltinavas iedzīvotājs, kas uzskata par nepieciešamu sakopt kādu 
no Baltinavas novada vietām. Atbildīgais organizē savu grupu, kas strādās noteiktā vietā, saskaņo talkas vietu ar 
novada talkas koordinatoru (Henrihs Logins-Slišāns tel. 29191320), reģistrē talkas vietu „Lielās Talkas” mājas 
lapā (www.talkas.lv sadaļā „Reģistrē savu talku”), no koordinatora saņem talkas maisus un vada savas grupas 
darbu.  Lūgums apzināt  piesārņotās  vietas  un ņemt  aktīvu dalību „Lielās  Talkas” norisē Baltinavas  novadā. 
Atkritumu kalni atkal ir parādījušies Silagaiļu fermas teritorijā, pie kapsētām, Supenkas upes krastos u.c. vietās. 
Nevajadzētu  visu  atbildību  par  atkritumu  savākšanu  uzlikt  „simtlatniekiem”,  jo  ne  jau  viņi  vien  piesārņo 
teritorijas ar dažādiem atkritumiem, 

tas viss ir mūsu neapzinīgās (diemžēl reizēm arī apzinātās) darbības rezultāts.
Vai  nebūtu  īstais  laiks  šajā  dienā  pastrādāt  kapsētās?  Kapu  vecākie  jau  sāk  „bomardēt”  pašvaldību  ar 
norādījumiem sūtīt „simtlatniekus” sakopt kapus. Bet vai tas būtu viņu uzdevums? Un kas kops kapus tad, kad 
„100-latnieki nebūs? Attieksme pret savu tuvinieku kapiem norāda katra cilvēka un arī tautas apziņu un kultūras 
līmeni. Spriežot pēc pagājušā gada notikumiem kapu sakopšanā baltinaviešiem būtu jāpārdomā  sava attieksme 
pret aizgājušo piemiņu un darbošanos kapu sakopšanā. Daudzos gadījumos pēc kapu vecāko noorganizētajām 
kapu uzkopšanas talkām rodas skumjas pārdomas. Piederīgie ierodas talkas dienā kapos, apkopj savu piederīgo 
kapu vietas un aiziet ar apziņu, ka ir pastrādājuši varoņdarbu piedaloties kapu talkā. Bet kapu apkārtni parasti 
no gada uz gadu uzkopj daži vieni un tie paši cilvēki. Par laimi ne jau visos kapos ir tāda situācija, bet daudzos. 
Padomāsim! 
Nedaudz  par  atkritumu  apsaimniekošanu.  Ar  šo  gadu  atkritumus  sāk  izvest  cita  firma  -   „SSD”,  ar  kuru 
pašvaldība un lielākā daļa saimniecību ir jau noslēgušas līgumus uz trim gadiem un atkritumus savāc otrdienās. 
Ir iedzīvotāju pretenzijas pret izvedēju darbību. Reizēm tās ir pamatotas, bet daudzos gadījumos vainīgi ir paši 
iedzīvotāji, kuri nav izlasījuši līguma noteikumus. Ir sūdzības par to, ka neizved konteineru, ka atsūta rēķinu par 
neizvestajiem atkritumiem, ka rēķinu sūta pa pastu, tādējādi liekot apmaksāt arī pasta pakalpojumus, lai gan 
līgumā pastāv vienošanās, ka sūtīs elektroniski, nav atvesti  konteineri utt.  Palasiet uzmanīgi līgumu sevišķu 
vērību pievēršot līguma 2.3., 2.8., 2.9.,  2.14.  punktiem, līguma pielikumam un pretenziju gadījumā zvaniet uz 
līgumā norādītajiem telefoniem. Ja Jūs līguma pielikumā esat uzrādījuši izvešanas grafiku vienu reizi mēnesī, 
tad pēc šī grafika arī tiks atsūtīts rēķins neatkarīgi no tā vai atkritumi ir aizvesti vai nav. Maija pirmās divas 
nedēļas ceturtdienās izvelkot konteineru uz ielas bez iepriekšējas saskaņošanas atkritumus izvedīs arī „Veolia 
Vides serviss”.

http://www.talkas.lv/


Baltinavas novada domes informatīvais izdevums                               2011. gada aprīlis

Baltinavas KN aicina uz kopīgu Lieldienu svinēšanu

24.04.2011.Baltinavas KN pagalmā plkst. 12:30 būs 
JAUTRIE  STARTI  UN  LIELDIENU  ZAĶU 
MARATONS!  Aicinām  piedalīties  ģimenes  un 
draugu  grupas  no  4-6  cilvēkiem.  MARATONĀ 
varēs piedalīties  visi,  kuri būs iejutušies Lieldienu 
zaķu tēlos (pārģērbušies par zaķiem).  Līdzi  ņemot 
raibas olas un jautru garastāvokli. 

tie,kuri  piedalīsies  jautrajos  startos,  vietas  uz 
"Palādu"  pirmizrādi  būs  rezervētas.
Plkst. 16:00 Baltinavas Etnogrāfiskais ansamblis un 
"Palādas" aicina uz izrādes 'Ontans i Anne "8. daļas 
pirmizrādi.
Plkst.  22:00  Baltinavas  KN  balle  kopā  ar  Vītolu 
ģimeni no Tilžas. Ieeja brīva. Darbosies bufete.

LAUKSAIMNIEKIEM.

Izmaiņas 2011.gada platību maksājumu nosacījumos.

   
Gribu informēt lauksaimniekus, kuri piesakās uz ES 
atbalstam 2011.gadam, ka ar šo gadu tiek pārtraukts 
atdalītais PVTM  par nokautajiem vai 
eksportētajiem liellopiem un aizstāts ar jaunu 
vēsturisko maksājumu – atdalītais PVTM par 
liellopiem, ko var saņemt, ja ganāmpulks ir 
reģistrēts LDC, jaunlops (teles, buļļi, vērši) ir 
vismaz 8 mēnešus vecs, turēti ganāmpulkā 
01.07.2010. – 31.12.2010 un atradās ganāmpulkā uz 
31.12.2010.gadu (ar ražošanu saistītais maksājums 
par kautajiem vai eksportētajiem liellopiem paliek 
spēkā).
   Lai saņemtu MLA maksājumu ir jānodrošina arī 
nektāraugu platībām minimālais lauksaimniecības 
dzīvnieku blīvums – vismaz 0,2 lielV/ha (uz 3 ha 
patstāvīgo pļavu un ganību vai sēto zālāju, vai 
nektāraugu  jābūt 1 bišu saimei) pēc LDC datiem uz 
01.07.2011.g., jābūt reģistrētiem PVD pakļauto 
uzņēmumu reģistrā  kā biškopības produktu 
primāram ražotājam vai medus iepakošanas 
uzņēmumam.
Ar 2011.gadu beidzas „Agrovides” apakšpasākums 
„Erozijas ierobežošana”, šo saistību uzturētāji var 
pieteikties uz apakšpasākumu „Rugāju lauks ziemas 
periodā” (rugāju platībām ir jābūt vairāk par 10 ha).
Piesakoties uz BLA, IDIV, BDUZ, RLZP 
apakšpasākumiem obligāti ir jāierīko un jāveic 

ieraksti lauku vēsturē. (lūgums pasekot līdzi, jo 
līdz šim prasība bija tikai BLA, it sevišķi tiem, 
kuri saņem maksājumu par bioloģiski vērtīgiem 
zālājiem).
Pievēršat uzmanību, ka ar 01.01.2011.gadu stājas 
spēkā Savstarpējās 
Atbilstības (SA) prasības Sabiedrības, dzīvnieku un 
augu veselības jomā (jāievēro augu aizsardzības 
līdzekļu lietošanas prasības, prasības dzīvnieku zāļu 
lietošanai, higiēnas noteikumi, ziņošana par 
dzīvnieku slimībām, kontrole), ja tiek konstatēta 
neatbilstība , var piemērot sekojošas soda sankcijas 
(brīdinājums, atbalsta apjoma samazinājums par 
1%,3% vai 5%, ja trīs gadu laikā atkārtoti novēro 
neatbilstību samazinājums var būt 15%).
Vēl gribu atzīmēt, ka ir ļoti praktiski izmantot 
elektronisko pieteikšanās sistēmu (EPS), ir 
jānoslēdz līgums ar LAD, līguma veidlapa ir 
pieejama LAD mājas lapā www.lad.gov.lv vai pie 
novada attīstības speciālistes.
     No 2011.gada 26.aprīļa līdz 2011.gada 
27.maijam LAD var iesniegt projekta iesniegumus 
pasākumam „Atbalsts uzņēmumu radīšanai un 
attīstībai (ietverot ar lauksaimniecību nesaistītu 
darbību dažādošanu)”, atbalsta intensitāte 
paaugstināta līdz 60%, izņemot kurināmā ražošanu.
Ja ir kādas neskaidrības lūdzu jautājiet!

Lai jaukas, saulainas, patīkamu brīžu pilnas Lieldienas!
Baltinavas novada attīstības speciāliste S. Tabore

Izdevumu sagatavoja : Baltinavas novada dome
                                         Baltinavas novada dome  Kārsavas iela 16  Baltinavā LV-4594

http://www.lad.gov.lv/



